

Rada Miejska Gminy Lubomierz

Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr XXIII/2020

XXIII Posiedzenie w dniu 19 listopada 2020 r. odbyło się w formie zdalnej.

Obrady rozpoczęto 19 listopada 2020 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:25 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska powitała uczestniczących w zdalnym posiedzeniu wspólnych komisji, tj. Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Obecni:

- 1) Alicja Murawska
- 2) Krystyna Andrzejczak
- 3) Anna Kalińska
- 4) Roman Moskwa
- 5) Marcin Zajęc
- 6) Aron Bogusz.

Nie wszyscy członkowie komisji dokonali logowania w we właściwym systemie umożliwiającym głosowanie (liczba głosujących jest rozbieżna z liczbą wyrażających gotowość do pracy; próbujących nawiązać kontakt w danym programie lub korzystających z innych systemów, bądź mających trudności ze słyszalnością).

Porządek posiedzenia :

1. Informacja dotycząca działalności klubów sportowych na terenie Gminy Lubomierz.
2. Omówienie projektu budżetu na rok 2021.
3. Realizacja programu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz.
4. Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji.
5. Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz.
6. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
7. Sprawy różne.

Ad.1

Informacja dotycząca działalności klubów sportowych na terenie Gminy Lubomierz.

Załącznik nr 1.

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz Marek Chrabąszcz – informacja została przygotowana przez pracownika, który w tej chwili pracuje w formie zdalnej. Pracownicy zostali podzieleni na 2 grupy, połowa przychodzi do pracy, a druga połowa pracuje online (przemiennie).

W tabelkach zostały wyszczególnione kwoty dotacji dla poszczególnych klubów następująco:

- Klub Sportowy „Chmielanka” w Chmieleniu – przyznana kwota dotacji 34.800,00 zł
- Miejski Klub Sportowy „Stella” w Lubomierzu - 43.400,00 zł,
- Stowarzyszenie Klub Sportowy „Pławna” w Pławnej – 21.800,00 zł.

Dwa kluby deklarują wykorzystanie przyznanych środków finansowych, natomiast trzeci klub sportowy „Pławna” dokona zwrotu części dotacji, z uwagi na wycofanie się z rozgrywek. Kluby są zobowiązane do przedstawienia sprawozdania z wykorzystanej dotacji za dany rok, zobaczymy jak będzie wyglądał sposób wydatków. W przedstawionym materiale została również zawarta informacja o inicjatywie lokalnej. Niewykorzystane środki finansowe przez poszczególne jednostki będą miały możliwość wykorzystania w roku następnym (bez obowiązku składania ponownych wniosków).

Ad.2

Omówienie projektu budżetu na rok 2021.

Skarbnik Gminy i Miasta Elżbieta Jaśkiewicz – przystąpiła do omówienia zarysu projektu budżetu Gminy i Miasta na 2021 rok. W przyszłym roku budżet będzie na kwotę **35.240.000,00 zł**. Wydatki gminy będą stanowiły kwotę **34.629.703,00 zł**. Będzie do realizacji wiele zadań. Obecnie jest w trakcie opracowywania. Wpływ subwencji oświatowej ponad 7 milionów złotych, wydatków około 11 milionów zł, więc Gmina musi dołożyć ponad 3 miliony zł (do oświaty). Po zatwierdzeniu budżetu Gminy i Miasta Lubomierz, wydaniu opinii przez Regionalną Izbę Obrachunkową, zostanie Państwu przesłany przez Panią Mariolę (biuro Rady Miejskiej Gminy). Ogólnie został wydłużony termin sporządzenia budżetu gmin, z uwagi na okres pandemii. Tematem zajmiemy się w miesiącu grudniu br..

Ad.3

Realizacja programu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2. Pytań brak.

Ad.4

Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – przedstawiła realizację wniosków wypracowanych między sesjami:

1. Wniosek nr 1 o wycięcie suchych gałęzi, drzew przy drodze dojazdowej Lubomierz - Radoniów i Lubomierz –Pławna. Wniosek w trakcie realizacji.
2. Wniosek o naprawę chodnika od skrzyżowania ul. Jeleniogórskiej z ul. Placem Wolności w kierunku oczyszczalni ścieków i wjazdu do tzw. Alei Kasztanowej. W dniu 09.11.2020r. do U G i M w Lubomierzu wpłynęła odpowiedź od Kierownika Zarządu Dróg we Lwówku Śląskim dotycząca naprawy chodnika. Zarząd Dróg Powiatowych nie posiada środków w planie finansowym na remont chodnika. W planie rozwoju sieci dróg powiatowych na lata 2019-2023 zaplanowany jest kompleksowy remont drogi 2511D obejmujący również ten odcinek.
3. Wniosek Nr 3 o zwrócenie się do Pana Dariusza Dąbrowskiego Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lubomed” s.c. z siedzibą w Lubomierzu o przywrócenie Ośrodka Zdrowia w Pławnej i w Pasieczniku. Wniosek zrealizowany. Pan Doktor Dariusz Dąbrowski przedstawił wyczerpującą odpowiedź na piśmie dotyczącą zamknięcia Ośrodka zdrowia w Pławnej i Pasieczniku. Poinformował w piśmie, że zostały wypowiedziane umowy dzierżawy budynków, zgłoszono zakończenie działalności punktów w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz w Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu.

4. Wniosek Nr 4 o zorganizowanie spotkania z właścicielami Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Lubomed”s.c. w Lubomierzu. Ze względu na panującą pandemię COVID-19 i obciążenie pracą właścicieli Lubomedu przedstawiono wyjaśnienie w formie pisemnej przez Doktora Dąbrowskiego.

Radna Anna Kalińska - zapytała - o wypożyczenia książek na telefon, jak to funkcjonuje ?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – po rozmowie telefonicznej z czytelnikiem, w ciągu kilku godzin książka zostaje dostarczona. „Nie wiem, czy jest to dobrze ?” Czy wcześniej też pracownicy biblioteki wozili i udostępniali książki w taki sposób.

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała – jeśli książki były przywożone, to w jakich ilościach i do ilu odbiorców? Czy generowane są przez to wyższe koszty?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – szczegółowe pytania należałoby kierować do p.o. dyrektora biblioteki. W kwestii zamiaru połączenia biblioteki z LCK występowaliśmy o opinię do Biblioteki Narodowej, nie zgodzili się na to. Na terenie gminy musi być biblioteka, jako jednostka samodzielna. Dyrektor p.o. nie może pełnić zastępstwa w nieskończoność. Do ogłoszonego konkursu obecnie pełniąc obowiązki dyrektora, nie mogłaby stanąć, ani kadra bibliotekarek. Można byłoby zamieścić w strukturze bibliotekę, a kadrowo byłaby jedna grupa przy LCK.

Radna Anna Kalińska – jeśli kadra bibliotekarzy nie spełnia wymogów, to należy zatrudnić kogoś z zewnątrz.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – mamy ciężkie czasy, nie możemy tworzyć dodatkowych miejsc pracy, w takiej sytuacji należałoby kogoś zwolnić.

P.o. Dyrektora Kamila Kiezik – Goździcka – biblioteka jest nieczynna dla czytelników do dnia 29 listopada br., zgodnie z rozporządzeniem. Natomiast wypożyczenia odbywają się na telefon, z tej formy skorzystało około 5 – 6 osób, w skali miesiąca.

Radna Anna Kalińska – jak wygląda sytuacja ze zwrotem książek?

P.o. Dyrektora Kamila Kiezik – Goździcka – umawiam się na zwrot książek na konkretny dzień. Przyjeżdżam i odbieram.

Radna Anna Kalińska – zapytała burmistrza, czy te osoby pracujące obecnie w bibliotece są w stanie zapewnić wysokie standardy jakościowe usług.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – jak do tej pory – nie było skarg na pracę bibliotekarzy.

Pracownicy organizują spotkania autorskie, na bieżąco zamawiają nowe wydawnictwa książek.

Radna Krystyna Andrzejczak – panie pracujące mogłyby podjąć studia, żeby awansować. Myślę, że do tematu konkursu powrócimy jeszcze.

Radna Anna Kalińska – w bibliotece musi zostać nadany nowy kierunek, zmieniony nurt. Może ktoś posiadający wykształcenie, to podjąłby się pracy dyrektora placówki w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zwróciła uwagę na materiał dot. informacji o kontroli w Lubomierskim Centrum Kultury. W odpowiedziach na zadane pytania, dyrektor placówki wymijająco odniósł się do tematu elektronicznej formy gazety „Sami Swoi”. Tak naprawdę, to nic nie zrobiono w tym temacie.

Radna Anna Kalińska – żałuję swojej decyzji o rezygnacji z gazety w formie papierowej, bo na dzień dzisiejszy nie mamy żadnej. Jeśli Państwo uznacie, że powinniśmy powrócić do formy papierowej gazety, to powrócimy. Gminy ościenne mają swoją gazetę, a my nie.

Radna Krystyna Andrzejczak – dyrektor wprowadził nas w błąd mówił, że nie ma problemu z uruchomieniem gazety internetowej, a problem jest.

Radna Anna Kalińska – grupa młodzieży ma się zająć redagowaniem gazety, to niepoważne podejście.

Radna Krystyna Andrzejczak – w informacji zwrotnej, dla mnie istotne jest kiedy będzie zamieszczona forma internetowa gazety. Odpowiedź – młodzież ma się zająć redagowaniem gazety i być odpowiedzialna, to nieporozumienie. To pismo wyprowadza z równowagi. Ponadto ważne, żeby była podana informacja o muzeum, o ilości osób odwiedzających, o sprzedaży biletów (uzyskanych dochodach).

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – w całym kraju spadają statystyki odwiedzin muzeum, a u nas jest odwrotnie, następuje znaczny wzrost.

Radna Anna Kalińska – należałoby uruchomić kawiarenkę w muzeum.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – kawiarenkę miało zorganizować Stowarzyszenie Przyjaciół Lubomierza.

Radna Krystyna Andrzejczak – Stowarzyszenie wystąpiło tylko z wnioskiem o uruchomienie kawiarenki, ale nie wykonanie przedsięwzięcia. Myślę o zorganizowaniu spotkania w formie online i omówienia tematyki w celu sfinalizowania.

Radna Anna Kalińska – skierowała pytanie do dyrektora LCK Bogusława Chrzana – dlaczego chce pan powierzyć prowadzenie informatora lokalnego, elektronicznego, grupie młodzieży ? – To za poważne.

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – kiedyś funkcjonowała Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy. Niech młodzi ludzie uczą się polityki. Nad redagowaniem strony będzie odpowiadać pracownik LCK pani Alicja Nawojczyk (dziennikarz z zawodu). Problem dotyka internetu, należałoby płacić za dwie strony. Musiałby być oddzielny BIP. Nas na to nie stać. Zakup strony, która nie spełniałaby żadnych standardów informacyjnych, nie ma sensu. Szukamy operatora, który spełniałby kilka przesłanek jednocześnie. Proszę nam dać trzy miesiące, wywiążemy się z tego. Koszt gazety internetowej około 20 tys. zł, a gazety w formie papierowej 23 tys. zł

Radna Krystyna Andrzejczak – trzeba było to napisać.

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – odpowiedział – to jest niedopatrzenie, postara się uzupełnić informację. Cała załoga pracuje nad promocją gminy. Montowane są filmiki o walorach gminy, tablice, kadry z filmów itd. Nie możemy prowadzić zajęć z dziećmi.

Radna Anna Kalińska – kto będzie redaktorem gazety i od kiedy rozpoczęta będzie publikacja?

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – gdyby nie festiwal (który jest nieatrakcyjny dla mieszkańców), ale dla innych odbiorców warty uwagi, nie byłoby promocji w internecie.

Radny Marcin Zajac – w TVP nie było informacja o festiwalu.

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – sytuacja finansowa LCK jest skromna. W tym roku pracownicy nie otrzymali nagród z okazji Dnia Pracownika Kultury. Wyposażenie muzeum zostało zakupione ze środków otrzymanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pieniądze pozyskano bez wkładu własnego. W planie mamy przygotowanie filmu o 25 latach Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komedycznych.

Współpracujemy z Centrum Technologii i Audiowizualizacji Ce Ta we Wrocławiu. Wypożyczamy stroje, które były wykorzystane w filmach. Odpowiednio są wyeksponowane w gablotach. Zapraszam do muzeum.

Radna Krystyna Andrzejczak – powróciła do tematu otwarcia kawiarenki w muzeum.

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – z uwagi na wymogi sanitarne nie możemy otworzyć typowej kawiarenki. Jedynie może być wstawiony automat do kawy, uruchomiona sprzedaż piwa.

Radna Anna Kalińska – odniosła się ponownie do spraw finansowych, związanych ze stroną internetową. Czy w przypadku barku środków finansowych w kwocie 300,00 zł – 400,00 zł, burmistrz zapewni dofinansowanie?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – zapewnił o możliwości dołożenia finansów, w podanej kwocie

Ad.5

Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz – BRAK.

Ad. 6

Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

Przystąpiono do omówienia poniższych projektów uchwał przygotowanych na sesję:

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, załącznik nr 3,
- w sprawie likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibą w Wojciechowie dla oddziału zerowego i oddziału przedszkolnego, załącznik nr 4,
- zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. z siedzibą w Lubawce i objęciu w niej przez Gminę Lubomierz udziałów nr XIV/105/19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 listopada 2019 r., załącznik nr 5.

Pozostałe projekty uchwał są w trakcie przygotowywania.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – wysokość stawek w porównaniu do roku ubiegłego, uległa zmianie (wzrost). Stawki te nie mogą przekroczyć głównych granic stawek kwotowych ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów.

W § 1 pkt 1 od gruntów:

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - **0,99 zł** od 1 m² powierzchni (było 0,95 zł w roku 2019) – wzrost 0,04 zł,
- b) pod wodami powierzchni stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - **4,99 zł** od 1 ha powierzchni (było 4,80 zł) – wzrost o 0,11 zł),
- c)- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – **0,52 zł** od 1 m² powierzchni (było 0,50 zł) – wzrost 0,02 zł,
- d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tekst jednolity: Dz. U. 2020, poz. 802 ze zm.) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego- **3,28 zł** od 1 m² powierzchni (było 3,15 zł) – wzrost o 0,13,
- e) użytki kopalne, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków literą K – **0,26 zł** od 1 m² powierzchni (było 0,25 zł) – wzrost o 0,01 zł).

W § 1 pkt. 2 od budynków lub ich części:

- a) mieszkalnych – 0,85 zł powierzchni użytkowej (było 0,81 zł) – wzrost o 0,04 zł,
- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – **24,84 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej (było 23,90 zł w roku 2019) wzrost o 0,94 zł,
- c)- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – **11,62 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej (było 11,18) wzrost o 0,44 zł,
- d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – **5,06 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej (było 4,87 zł) – wzrost o 0,19 zł),
- e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego oraz organizacje pożytku publicznego – **6,62 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej, (było 5,62 zł) – wzrost o 1,00 zł
- f) garaży – **8,37 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej (było 8,05 zł) – wzrost o 0,32 zł.

W § 1 pkt 3 od budowli – **2 %** ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1170), było 2% (bez zmian).

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz - likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibą w Wojciechowie dla oddziału zerowego i oddziału przedszkolnego – jest to uchwała czyszcząca. Bowiem nie można było dokonać likwidacji, z uwagi na opinie negatywne Dolnośląskiego Kuratorium (przez szereg lat nie udało się podjąć uchwały porządkującej). Obecnie kuratorium, jak i związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały przedmiotową uchwałę.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz - zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. z siedzibą w Lubawce i objęciu w niej przez Gminę Lubomierz udziałów nr XIV/105/19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 listopada 2019 r. Ze względów finansowych chcemy dokonać przesunięcia wpłat udziału o 10 dni. Kwota udziału 133.000,00 zł miałyby być wpłacona w terminie do 10 stycznia 2021 r., zamiast do 30 grudnia 2020 r. i kolejna transza udziału w kwocie 133.500,00 zł w terminie do 10 stycznia 2022 roku, zamiast do 30 grudnia 2021 roku. Być może będziemy szukać innych rozwiązań i wystąpienia ze spółki, gdyż wewnątrz nie dzieje się dobrze. O szczegółach trudno jest jeszcze mówić i ujawniać rozważania. Jeśli będzie więcej konkretów, Państwo Radni oczywiście zostaniecie poinformowani.

W trakcie przygotowania jest uchwała dot. zmian w budżecie na 2020 r. i WPF przed sesją Państwo otrzymacie materiał, w celu zapoznania się.

Główny specjalista ds. zamówień publicznych Magdalena Szymańska – poinformowała o rozpoczęciu prac związanych z termomodernizacją w internacie, w klubie również zaplanowano prace modernizacyjne (terminu dokładnego jeszcze nie znamy).

Radna Anna Kalińska – zwróciła uwagę na odnośnik termomodernizacji tylko w stosunku do miasta, o wsiach się nie mówi. Należałoby pomyśleć o rozbudowie kanalizacji w sołectwach.

Główny specjalista ds. zamówień publicznych Magdalena Szymańska – program czyste powietrze jest adresowany do gospodarstw indywidualnych.

Radna Anna Kalińska – w jaki sposób mam wspomóc mieszkańców Miłęcic przy wymianie pieca na ekogroszek.?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – zalogowanie się w systemie jest banalnie proste. Ale trzeba mieć świadomość, że trzeba mieć własne środki na inwestycję. Np. na inwestycję w kwocie 45 tys. zł otrzymujemy dofinansowania tylko 9 tys. zł.

Na terenie gminy możemy zaobserwować panele fotowoltaiczne, umieszczone na dachach (widoczne zainteresowanie wytwarzaniem energii elektrycznej).

Radna Anna Kalińska – zapytała – o działania gminy w zakresie OZE.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – współpracujemy z NFOŚ, wystawiając zaświadczenia o dochodach dla osób ubiegających się o skorzystanie z tej formy usług.

Ad. 7

W sprawach różnych:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zgłosiła zagadnienie dot. obrad sesji: **„wycofanie z obrad XXV sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz punktu „Omówienie projektu budżetu na 2021 rok” i przeniesienie na miesiąc grudzień 2020 roku”.**

Budżet będzie zatwierdzany w miesiącu grudniu 2020 r. Został przedłużony czas na jego opracowanie i przedstawienie.

Radni jednogłośnie (4 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli propozycję zmiany porządku obrad sesji.

Zapytała o sprzedaż budynku w Wojciechowie, o którym rozmawialiśmy na ostatniej sesji.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – wspomniany budynek nie będzie sprzedawany przez spadkobierców, nastąpiła zmiana decyzji.

Radna Anna Kalińska – w sprawie działalności biblioteki zostaną sformułowane pytania, które zostaną przesłane za pośrednictwem biura Rady Miejskiej Gminy do p.o. dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej. Z pewnością dotyczyć będą funkcjonowania placówki dobie pandemii covid - 19, ilości wypożyczeń książek, liczby osób korzystających z wypożyczeni na telefon.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej

Alicja Murawska

Przygotował(a): Mariola Laskowska